
Referat - Forældrerådsmøde d. 26.11.2019  

 

Tilstede: Linda, Malin, Signe, Dorte, Sara, Marko, Henrik, Camilla, John, Andreas, Anja, Pricella 

Mødeleder: John 

Referent: Andreas.  

 

Forretningsorden:   

Der orienteredes om forældrerådsarbejdet og hvilke rammer der arbejdes indenfor 

• Drøfter og definere principper og værdier, der er med til at udvikle fritidstilbuddet, så der er en 

gensidig forståelse mellem forældre og ansatte omkring værdier og retningslinjer 

• Det nære – enhedens dagligdag –  

• Bidrage med ønsker og perspektiver til pædagogisk retning på enheden eller afdelingen. 

• Stille forslag om placering af lukkedage 

• Indstillingsret ved ansættelse af PL 

• Vi diskuterer ikke enkeltsager omkring børn eller børnegrupper 

 

Konstituering af forældrerådet:  

Sara og Signe er valgt for 2 år.  

Dorte, Henrik, Camille melder sig for 2 år.  

Henrik bliver valgt som formand for forældrerådet.  

Forældrene sender et foto af dem selv til John, så vi kan få tydeliggjort hvem der er en del af forældreråd. 

Der vil blive ophængt en plakat med billeder af alle medlemmer, med navn og afdeling. John sørger for at få 

lavet plakaten og sendt ud til afdelingerne. I fremtiden skal alle henvendelser til forældrerådet ske via aula 

eller forældrerådsmailen.  

 

Info om den kommende KKFO struktur 

Pr. 01.08.2020 overgår vi fra fritidshjem til KKFO.  

Skolelederen har det administrative og pædagogiske ansvar for kkfo’en  

kkfo-leder bliver en del af skoleledelsen 

Fortsat selvstændigt budget og ledelse i kkfo – med pædagogisk leder med det daglige ansvar  

Fritidsstrukturen for 0.-3.klasse omlægges, så den fremadrettet virker under folkeskoleloven, og de 

fritidspædagogiske principper fra dagtilbudsloven, som i dag kendetegner Københavns kommunale og 

selvejende fritidshjem, fremadrettet gælder alle fritidstilbud i København. 



Der er politisk enighed om at bevare de fritidspædagogiske traditioner i København 

Ønske om mindst mulig ændring på status quo for såvel institution som den enkelte medarbejder 

Børn, forældre og medarbejdere skal opleve så lidt forstyrrelse som muligt 

Ved hver KKFO oprettes et forældreråd 

Økonomien forbliver det samme.  

Skolelederen vil fra 1 august have det overordnede økonomiske/pædagogiske ansvar. John bliver KKFO-

leder på fritidshjemmet, og forsætter sit tætte samarbejde med skoleledelsen.  

Samarbejdet med fritidsklubben omkring overgang fra fritidshjem til fritidsklub vil fortsætte som det er 

blevet gjort ind til videre.  

Samarbejdet i Stærkt Samarbejde med skolen og vuggestuerne, børnehaverne i de to klynger vil som 

udgangspunkt fortsætte med bl.a. fokus på overgangen mellem børnehave, fritidshjem og skole, med bl.a. 

praktikbesøg i børnehave, og besøgsdage på fritidshjemmet.  

Fritidshjemmet ønsker at bevare den nuværende samarbejdsaftale med skolen, så det pædagogiske 

personale ikke skal bruges som vikardækning af skolen, men blive i de klasser og børn som de har 

relationen til.  

Forvaltningen varetager stadig pædagogisk tilsyn med kkfo’en efter struktur ændringen.  

Skal afklares: 

Sammenhæng mellem skolebestyrelsen og forældrerådet for KKFO, hvad er forskellen ift. 

nuværende aftaler for sammenhængen mellem forældrebestyrelsen i klyngen og forældrerådet 

i FI?  

 

 

Tilsynsrapport:  

Tilsynsrapporten konkluderer at institutionen har gjort en indsats og særlig indsats i arbejdet med 
kommunens pædagogiske pejlemærker. Rapporten anbefaler at der implementeres en mere fælles tilgang i 
praksis til den positive voksenrelation, en stadig fokus på kommunikation mellem voksen/barn, og fokus på 
udvikling af flere udendørsaktiviteter.  
Hverken forældreråd eller institution havde yderligere kommentarer til tilsynsrapporten.  

Tilsynsrapporten er offentligt og ligger på institutionens hjemmeside.  

 

0 kl. fordeling:  

Der fremlægges forskellige scenarier omkring placeringen af 0 kl. efter sammenlægningen i foråret. vi 

drøfter følgende:  

1) Der placeres én 0 kl. på hver af de 3. afdelinger (kosmonauten, kastaniehuset, møllegade)  

2) 0. klassen flytter fra møllegade, samt 1.D flytter over på en anden matrikel og møllegade bliver 

lavet til en afdeling alle institutionens børn kan få glæde af.  



3) 0. klassen flytter fra møllegade og 1.D bliver på møllegade, og de øvrige klasser besøger Møllegade 

på skift hver uge.  

Hvad er vigtigt for forældrene lige nu:  

KKFO snak  

Sammenlægning af 0 kl. hvor skal de nye klasser placeres?  

Principper for digital dannelse.  

 

Trafiksikkerhed for 2. kl.  

Henrik har flere gange observeret at børnene har svært ved at koncentrere sig på trafiksikkerheden i 2 kl. 

og skubber hinanden ud på kørebanen. Der er et ønske om at der bliver gjort noget ved sikkerheden 

omkring gåturen til stjerneskuddet. Der skal tales mere direkte til forældrene omkring problematikken.  

Henrik tager fat i Morten og snakker om muligheden om at lærerne følger eleverne ned til stjerneskuddet.  

 

personalesituationen: 

Møllegade: Camillaroze tilbage på fuld tid fra på mandag. Thomas er rykket fast i møllegade indtil Nicklas er 

tilbage.  

Kastaniehuset: Elzbieta er tilbage på næste fredag 

Stjerneskuddet: har stadig 1 langtidssygemeldt.  

 

Lukkedage i 2020:  

det blev besluttet at indstille til følgende lukkedage: 6-8 april og 28-31 december.  

 

Nye børn: 

Fra 1. januar 2020 vil vi modtage børn fra den muslimske friskole DIA. Der er tale om få børn fra 0-3 klasse.  

 

Kommende møder:  

27 februar  

26 maj  

25 august 

 

 



referent Andreas  

 


